
UCHWAŁA NR 53/VIII/2024 
RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD 

z dnia 17 października 2024 r. 

w sprawie wysokości i zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
niepubliczne żłobki na terenie Gminy i Miasta Wyszogród 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465), w związku z art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.)Rada Gminy i Miasta Wyszogród uchwala co następuje:  

§ 1. Traci moc Uchwała Nr 304/LII/2023 Rady Gminy i Miasta Wyszogród z dnia 
21 marca 2023 roku w sprawie wysokości i zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących niepubliczne żłobki na terenie Gminy i Miasta Wyszogród. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Wyszogród. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
i Miasta Wyszogród 

 
 

Joanna 
Urszula Misiakowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF84DE52-E04F-4A18-B442-5125705ADB08. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Rada Gminy i Miasta Wyszogród uchwałą nr 304/LII/2023 z dnia 21 marca 2023 roku ustaliła 

wysokość dotacji celowej udzielanej przez gminę podmiotowi prowadzącemu żłobek na 

dziecko objęte opieką w wysokości 520,00 zł. miesięcznie. Świadczenie to, jak wynika z art. 

60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, ma charakter 

uznaniowy, czyli decyzja o przyznaniu lub odmowie przyznania dotacji należy do gminy. 

Konieczność podjęcia uchwały o udzieleniu dotacji była uzasadniona względami społecznymi, 

gdyż miała przyczynić się do zwiększenia dostępności opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.  

W dniu 12 czerwca 2024 r. ogłoszona została ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 

rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz.U. z 

2024 r. poz.858), której przepisy weszły w życie w dniu 1 października 2024 roku. W/w ustawa 

określa warunki nabywania prawa do świadczeń wspierających rodziców w aktywności 

zawodowej oraz w wychowaniu dziecka jak i zasady przyznawania i wypłacania tych 

świadczeń. Od 1 października 2024 roku rodzice mogą skorzystać z jednego z trzech świadczeń 

przewidzianych przez w/w ustawę tj.: „aktywni rodzice w pracy” (tzw. babciowe), „aktywnie 

w żłobku” oraz „aktywnie w domu”. Świadczenie „aktywnie w żłobku” jest kierowane do 

rodziców dzieci, które korzystają ze żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna. 

Wsparcie wynosi do 1.500 zł miesięcznie na dziecko, zaś w przypadku dziecka z 

niepełnosprawnością do 1.900 zł miesięcznie (nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzice 

ponoszą za pobyt dziecka w instytucji opieki). Zgodnie z zapisami ustawy, świadczenie 

„aktywnie w żłobku” przysługuje rodzicom na dziecko, które uczęszcza do żłobka, klubu 

dziecięcego albo jest objęte opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna, nie dłużej jednak 

niż do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku 

gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym – 4 rok 

życia. Świadczenie „aktywnie w żłobku”  zastępuje dofinansowanie pobytu dziecka w żłobku 

w ramach ustawy o rodzinnym kapitale opiekuńczym w wysokości 400, 00 zł. miesięcznie. 

Mając powyższe na uwadze, ww. świadczenie znacząco obniży koszty ponoszone przez 

rodziców/opiekunów prawnych w związku z pobytem dziecka w żłobku. Przedstawiany projekt 

uchwały nie wpłynie na zmniejszenie dostępności do opieki żłobkowej.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF84DE52-E04F-4A18-B442-5125705ADB08. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 53/VIII/2024 RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD  z dnia 17 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Zalacznik 1


